
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1252/GR/UFFS/2020 

 

Concede Licença para Atividade Política ao 

servidor Luiz Antonio Bertassi Miranda 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o §2º do Art. 86 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e o 

Processo nº 23205.013364/2020-19, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER, ao servidor LUIZ ANTONIO BERTASSI MIRANDA, Técnico de 

Laboratório/Área, SIAPE nº 1908903, lotado na Coordenação Administrativa do campus 

Realeza, Licença para Atividade Política, com remuneração, no período de 10/11/2020 a 

25/11/2020. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 985/GR/UFFS/2020, de 15 de agosto de 2020, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 10 de novembro de 2020. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2020-0985

